*Index.*

D<sup>icit</sup> E judice nonnulla delibavi in libris præcedentibus: primò, a<sup>n</sup> reum secundum allegata condemnare valeat, quem privata scientia judex novit innocentem? secundò, b<sup>a</sup> n sententiam ferre queat, juxta minus probabilem sententiam? tertio, c<sup>a</sup>, an ex levibus indicijs condemnare valeat reum? quartò, d<sup>a</sup>, an pretium accipere possit judex pro sententia iusta vel iusta? quintò, e<sup>a</sup>, quo modo se gerere debeat in malefactoribus puniendis? nunc tria, quæ præ ceteris scitu sunt necessaria, de eodem judice præponam; primum erit de modo procedendi ejusdem; secundum de munericibus ab ipso non accipiendis: tertium de munericibus ipsi non dandis.

a sup. lib. 6. c. 1. §. 4. à nu. 8. b supra  
lib. 1. c. 3. §. 4. & li. 8. tr. 3. c. 7. §. 1. n. 13.  
Modus

c paulo ante c. i. nu. 14. d sup. lib. 7. proferant; possunt enim, ac debent per  
c. 5. n. 13. D 14. e sup. lib. 6. c. 1. §. 4. equivocationem dicere, se nescire.  
presertim à num. 5. Dico secundò, ad specialem requiri,

### *Modus procedendi.*

2. Quidnam requiritur, ut judex  
juridicè procedat? respondeo, f dupli-  
modo eos posse procedere, vel per viā  
inquisitionis, vel ad instantiam partis,  
per viam accusationis.

*f. l. Sanch. Les. Delug. mox citan. ♂  
Dicastil. lib. 2. de justit. tr. 1. d. 5. dub. 3.*

3. Si procedat hoc secundo modo,  
requiritur semiplena probatio, ut ju-  
dex possit reum interrogare, & torturae  
subjicere; secus, tenetur de damno, &  
confessio à reo facta non esset valida: se-  
miplena autem probatio est, cum adest  
unus testis omni exceptione major, de-  
ponens se vidisse; vel si adsunt vehe-  
mentia quadam indicia &c.

4. Si procedat primo modo, inquisitio vel est generalis, vel specialis, vel mixta. Generalis est, quando inquiritur in genere, an subditi servent leges &c. specialis, quando inquiritur in particulari, an Paulus v.g. homicidium commiserit? mixta, quando inquiritur de persona determinata, v.g. de Paulo, non tam en de determinato delicto; vel contra, quando de delicto determinato, v.g. de homicidio forte patrato, sed non de persona determinata.

Dico igitur primò, ad generalem inquisitionem à judice instituendam, non requiri, ut præcedat infamia, sed tunc interrogati non debent patefacere eos, qui occulta crimina perpetrarunt, etiam si sub juramento, vel excommunicatione illis præcipiantur, ut quod sciunt,

proferant; possunt enim, ac debent per  
æquivationem dicere, se nescire.

Dico secundò, ad specialem requiri, ut præcedat infamia authoris, vel ut rumor de eo sparsus sit per majorem partem vicinæ, vel aliud æquivalens: id autem est ad inquirendum; nam deinde ad interrogandum reum vel subiectendum torturæ, requiritur semiplena probatio, ut dictum est.